Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmail.com

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES

A Secretaria de Saúde Municipal de Frei Miguelinho, em virtude do resultado do procedimento licitatório
referente ao Processo Licitatório nº 013/2023, Pregão Eletrônico nº 011/2023 cujo  objeto é a escolha da proposta mais
vantajosa para aquisição de equipamento e material permanente para unidade de atenção
especializada em saúde para o Hospital e Maternidade João Alexandre de Oliveria, para atender as
necessidades diárias da Secretaria de Saúde Municipal, Hospital e unidades de saúde a ela
vinculadas, utilizados no atendimento da demanda dos serviços realizados pela SECRETARIA DE
SAÚDE da Prefeitura de Frei Miguelinho - PE, conforme especificações, quantitativos e condições
estabelecidas neste Termo de Referência, constantes no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº.
011/2023.

Caso as licitantes adjudicatária se recusem a assinar o Contrato/Ata ou convidada a

fazê-lo não atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e
estará sujeita às seguintes cominações.

R E S O L V E:

Convocar, para no prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da convocação, assinar o
Contrato/Ata, ou enviar por meio eletrônico para que seja assinado e devolvido no prazo de 02(dois) dias, conforme Edital,
a contar da data de seu recebimento, do Processo Licitatório nº 013/2023:

Empresas:

1 - BEMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado
sediada RUA PEREIRA SIMOES, 271, BAIRRO NOVO, OLINDA-PE, CEP: 53.030-060, telefone nº
(81) 3318-4044, (81) 8321-3925, e-mail: licitacao@bemeddistribuidora.com.br inscrita no CNPJ/MF
sob nº. 48.495.866/0001-47 doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por
JORGE THIAGO DE SOUZA SILVA , nacionalidade brasileira, nascido em 25/11/1992, casado em
comunhão parcial de bens, contador, CPF nº 095.131.184-01, Carteira de Identidade nº 7.882.777,
órgão expedidor Secretaria de Defesa Social-PE, residente e domiciliado(a) no(a) Avenida Chico
Mendes, 145, Caçote, Recife, PE, CEP 50.875-040, Brasil;

2- CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA pessoa
jurídica de direito privado sediada RUA ALBERTO LAUREANO HENRICH, 50, PASSA VINTE,
PALHOÇA-SC, CEP: 88.132-230, Telefone: (48) 3342-0121, (48) 9191-6642, (48) 9919-16642, e-mail:
adm@cirurgicaceron.com.br  inscrita no CNPJ/MF sob nº. 18.258.209/0001-15 doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato por MARCIANO DIONEI KIRCHNER, nacionalidade
BRASILEIRA, nascido em 27/06/1975, CASADO em SEPARAÇÃO DE BENS, EMPRESARIO, CPF nº
907.772.129-00, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 2908393, órgão expedidor SSP - SC, residente e
domiciliado(a) no(a) MORRO DOS KIRCHNER, SN, FAZ. DO SACRAMENTO I, ÁGUAS MORNAS,
SC, CEP 88150000, BRASIL;

mailto:cplfrei20172020@gmail.com
mailto:licitacao@bemeddistribuidora.com.br
mailto:adm@cirurgicaceron.com.br

Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmail.com

3- COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA pessoa jurídica de direito privado sediada
RUA PINTO MADEIRA 563, CENTRO, FORTALEZA-CE, CEP: 60.150-000, telefone nº ((85) 9928-
7745, (88) 9993-26025, e-mail: prosaudelicitacao@gmail.com, adrianocultura@hotmail.com.  inscrita
no CNPJ/MF sob nº. 46.093.723/0001-83 doravante denominada CONTRATADA, representada neste
ato por FRANCISCO ADRIANO DA COSTA SOUZA, brasileiro, solteiro, maior, nascido em
26/01/1978 empresário, CPF: 881.351.013-68 e portador da CNH n°04675353868 DETRAN-CE,
residente e domiciliado a Rua Vinte e Cinco de Março nº 200 Apt. 1903, Bairro: Centro – CEP: 60.060-
120 Fortaleza-Ce;

4 - J A MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR pessoa jurídica de direito privado sediada RUA PADRE
CÍCERO, 326, NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS, GRAVATÁ-PE, CEP: 55.642-620, telefone nº ((81)
9849-1700, (81) 9849-1716, (81) 9733-49277, , e-mail: pernambucohospitalar@gmail.com  inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 36.377.805/0001-04 doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato
por JOÃO ALEXANDRO GONÇALVES , nacionalidade brasileira, casado, empresário, CPF nº
847.309.944-34, Carteira Naional de Habilitação nº 02386361591, órgão expedidor DETRAN-PE,
residente e domiciliado(a) Rua Joaquim Souto, 4, Nossa Senhora das Graças, Gravatá, PE, CEP
55.64-792, Brasil;

5 - J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA pessoa jurídica de direito privado sediada RUA
PAULO BRUGIN, 251, JD. BELA SUIÇA, CAMBÉ-PR, CEP: 86.192-000, telefone nº (43) 3253-1380,
(43) 9910-55004, e-mail: jribeiroatacadista@bol.com.br  inscrita no CNPJ/MF sob nº. 48.495.866/0001-
47 doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por JOÃO RIBEIRO DE SOUZA,
brasileiro, solteiro, nascido em 21/12/1961, empresário, portador da cédula de Identidade Civil RG sob
n.º 3.988.431-3 SSP/PR e CPF sob n.º 362.425.009-49, residente e domiciliado na cidade de Cambé
– Estado do Paraná, na Rua Rio Iguaçu, n.º 460 - Sobreloja – Jardim Santo Amaro – CEP 86.185-090,
Brasil;

6 - UNIMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA pessoa jurídica de
direito privado sediada RUA PROF JOSE DE BARROS LINS 00066, SALGADINHO, OLINDA-PE,
CEP: 53.110-430, telefone nº (81) 3771-9131, (81) 9835-54748, e-mail:
unimoveishospitalar@gmail.com  inscrita no CNPJ/MF sob nº. 46.235.001/0001-16 doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato por ERMANO DIAS DE ANDRADE ,
nacionalidade brasileira, solteiro, empresário, CPF nº 093.158.694-19, Carteira Nacional de Habilitação
nº 05601161903, órgão expedidor DETRAN-PE, residente e domiciliado(a) na Estrada de Belem, 1481,
Ao fim, - Lado Impar Loja A, Campo Grande, Recife-PE, CEP 52.040-000, Brasil;

Caso a licitante adjudicatária se recuse a assinar o contrato/Ata ou convidada a fazê-
lo não atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e estará
sujeita às seguintes cominações, conforme Edital.

Frei Miguelinho, 22 de janeiro de 2024.

Adriana Alves Assunção Barbosa
Prefeita

mailto:cplfrei20172020@gmail.com
mailto:prosaudelicitacao@gmail.com
mailto:adrianocultura@hotmail.com
mailto:pernambucohospitalar@gmail.com
mailto:jribeiroatacadista@bol.com.br
mailto:unimoveishospitalar@gmail.com